[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая 2024 года							№ 318
с. Чара

[bookmark: _GoBack]О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов

Руководствуясь статьей 32 устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Признать утратившими силу постановления администрации городского поселения «Новочарское»:
от 12 октября 2009 года № 102 «Об утверждении Положения «Об организации освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов на территории городского поселения «Новочарское»;
от 11 июня 2010 года № 44 «О внесении изменений в Положение «Об организации освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов на территории городского поселения «Новочарское»;
от 28 декабря 2012 года № 171 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»;
от 24 июня 2014 года № 70 «Об утверждении муниципальной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения «Новочарское»;
от 30 июля 2014 года № 90 «О внесении изменений в муниципальную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения «Новочарское», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Новочарское» от 24 июня 2014 года № 70»;
от 28 августа 2014 года № 98 «О внесении дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Новочарское» № 171 от 28 декабря 2012 года»;
от 31 августа 2015 года № 74 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»;
от 15 мая 2018 года № 70 «Об утверждении порядка установки указателей единого образца с наименованием улиц, номеров домов на территории городского поселения «Новочарское»;
от 08 августа 2018 года № 119 «Об утверждении Положения о порядке списания затрат по объектам незавершенного строительства и Положения о комиссии по списанию затрат по объектам незавершенного строительства, финансирование которых осуществлялось за счет средств бюджета городского поселения «Новочарское»;
2. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения «Икабьинское»:
от 01 апреля 2012 года № 27-п «О создании реестра объектов благоустройства сельского поселения «Икабьинское»;
от 30 октября 2012 года № 82-п «Об утверждении порядка присвоения адресов объектам недвижимости, расположенным на территории сельского поселения «Икабьинское»;
от 12 сентября 2014 года № 56-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»;
от 03 октября 2014 года № 59-п «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Икабьинское»;
от 30 мая 2016 года № 36-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществления земляных работ»;
от 09 августа 2017 года № 36-п «Об утверждении норм и правил по установке детских площадок на территории сельского поселения «Икабьинское»;
от 15 июня 2018 года № 25-п «Об утверждения положения о порядке списания затрат по объемам незавершенного строительства и положения о комиссии по списанию затрат по объектам незавершенного строительства, финансирование которых осуществлялось за счет средств бюджета сельского поселения «Икабьинское»;
от 12 августа 2019 года № 45-п «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Икабьинское» от 14 сентября 2018 года № 45-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоении или изменение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, а также установление нумерации домов в сельском поселении «Икабьинское»;
от 18 ноября 2019 года № 50-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов».
3. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения «Куандинское»:
от 10 апреля 2012 года № 16 «Об утверждении Порядка сбора и вывоза отходов на территории сельского поселения «Куандинское»;
от 22 ноября 2012 года № 88 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение или изменение наименования улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, а также присвоение адреса объекту недвижимости в сельском поселении «Куандинское»;
от 23 ноября 2012 года № 86 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство»;
от 23 ноября 2012 года № 85 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»;
от 05 декабря 2012 года № 100 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода придорожных полос автомобильной дороги, а также частной автомобильной дороги»;
от 05 декабря 2012 года № 95 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»;
от 27 сентября 2017 года № 46/1 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения «Куандинское»;
от 01 декабря 2017 года № 107 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования сельского поселения «Куандинское» на 2018-2022 гг.»;
от 27 марта 2019 года № 20 «О внесении изменений в Постановление от 01 декабря 2017 года № 107 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования сельского поселения «Куандинское» на 2018-2022 гг.»
4. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения «Чапо-Ологское»:
от 03 декабря 2012 года № 65 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
от 03 декабря 2012 года № 68 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»;
от 03 декабря 2012 года № 72 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставления разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»;
от 03 декабря 2012 года № 69 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка»;
от 03 декабря 2012 года № 64 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт пересечения автомобильной дороги местного значения с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги местного значения к другой автомобильной дороге»;
от 03 декабря 2012 года № 70 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство»;
от 13 мая 2013 года № 31 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»;
от 12 марта 2018 года № 11 «Об утверждения Положения о муниципальном контроле за соблюдением Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения «Чапо-Ологское»;
от 12 марта 2018 года № 10 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения «Чапо-Ологское»;
от 26 июня 2018 года № 23 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора о развитии застроенной территории, организация и проведение аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории, подписание протокола о результатах аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории»;
от 26 июня 2018 № 24 «Об утверждения положения о порядке списания затрат по объектам незавершенного строительства и положения о комиссии по списанию затрат по объектам незавершенного строительства, финансирование которых осуществлялось за счет средств бюджета сельского поселения «Чапо-Ологское»;
от 25 сентября 2019 года № 24 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты».
5. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения «Чарское»:
от 10 декабря 2012 года № 58 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»;
от 10 декабря 2012 года № 59 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставления разрешения на условно разрешенный вид использований земельного участка или объекта капитального строительства»;
от 10 декабря 2012 года № 62 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство»;
от 27 августа 2014 года № 45 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство»;
от 20 сентября 2017 года № 31 «Об утверждении Порядка разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проекта благоустройства дворовой территории;
от 03 сентября 2018 года № 29 «Об утверждения положения о присвоении, изменении, аннулировании и регистрации адресов на территории Сельского поселения «Чарское»;
от 14 сентября 2018 года № 33 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение или изменение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, а также установление нумерации домов в сельском поселении «Чарское»;
от 09 августа 2019 года № 16 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Чарское» от 14 сентября 2018 года № 33 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение или изменение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, а также установление нумерации домов в сельском поселении «Чарское».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края.

Глава Каларского муниципального
округа Забайкальского края						Устюжанин В.В.
image1.png